天草中央総合病院地域協議会 議事概要

【日 時】平成 31年 2月 19日（火）17：55～18：30

【場 所】天草中央総合病院 第一会議室

【議 題】１．患者受入状況報告

     ２．新しいがん治療について

     ３．平成３１年度診療体制について

【出席者】酒井 一守（天草郡市医師会長）

服部 希世子（天草保健所長）

立川 尚己（天草市病院事業部部長）

     大山 幸朝（利用者・有識者代表）

     芳賀 克夫（天草中央総合病院院長）

     矢野 辰志（天草中央総合病院副院長）

     武宮 佳代（天草中央総合病院総看護師長）

     江上 るみ（天草中央総合病院副総看護師長）

     岡部 広三（天草中央総合病院事務長）

     鳥山 正信（天草中央総合病院事務長補佐（総務企画））

     青柳 法謹（天草中央総合病院事務長補佐（経理））

     松尾 由美（天草中央総合病院事務長補佐（医事））

     田中 朋子（天草中央総合病院算定病歴係長）

     岡田 あゆみ（天草中央総合病院総務企画課）

（敬称略）

【概 要】

１．患者受入状況について

   ・H30年 4月から H31年 1月までの入院、外来、救急の患者受入状況、紹介患者数、

地域包括ケア病床利用状況、分娩件数、訪問看護ステーションの患者数について

事務長補佐（医事）より報告。

２．新しいがん治療について

  ・乳癌のセンチネルリンパ節生検の施設基準を 7月に取得した。

・広汎子宮全摘出術（子宮悪性腫瘍手術）を開始した。

・免疫チェックポイント阻害薬（抗 PD－1抗体薬）治療を開始した。

別添３

３．平成３１年度診療体制について

  ・異動により、産婦人科、放射線科、歯科口腔外科の医師が交代となるが、今年度

と大きな変更はない。

－以上－